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Greenpeace: substancje chemiczne w
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Organizacja ekologiczna Greenpeace oświadczyła we
wtorek w komunikacie wydanym w Pekinie, że stwierdziła obecność niebezpiecznych
substancji chemicznych w ubraniach dziecięcych, m.in. takich producentów jak Disney,
Burberry i Adidas.

Greenpeace poinformował, że poddał specjalistycznym badaniom ponad 80 produktów 12 różnych
marek i w artykułach każdej z nich stwierdzono szkodliwe substancje. Wśród marek wymienionych
przez organizację w komunikacie figurują także Nike, American Apparel, C&A i Gap. Badane
artykuły zostały wyprodukowane w 12 regionach świata lub państwach; jedna trzecia z nich
pochodziła z Chin.

Organizacja zaapelowała do Chin, pierwszego światowego producenta odzieży i konsumenta
substancji chemicznych, aby zaprzestały stosowania szkodliwych związków w przemyśle tekstylnym.

Greenpeace nie po raz pierwszy stawia zarzuty wielkim producentom ubrań. W minionych latach
organizacja publikowała wiele badań wskazujących na obecność substancji chemicznych,
podejrzanych o powodowanie raka i zaburzeń hormonalnych, w produktach takich marek jak Zara,
Calvin Klein, Levi's czy chiński producent sportowej odzieży i obuwia Li Ning.

W 2011 roku Greenpeace opublikował dwa raporty, "Dirty Laundry" i "Dirty Laundry 2", które
wykazały, jak duże grupy dostawców tekstyliów zatruwają wody niektórych chińskich rzek ściekami.
Te same substancje chemiczne co w ściekach znajdują się również we włóknach sprzedawanych
przez te firmy materiałów.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.

 
12-05-2026

Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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